
Inspicos P/S

Kogle Alle 2, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 37 16 64 21

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på partnerselska-
bets ordinære generalfor-
samling den 8 /12 2017

Christa Larsen Theil
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Partnerselskabet

Inspicos P/S
Kogle Alle 2
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 37 16 64 21
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Hørsholm

Bestyrelse

Christa Larsen Theil, formand
Steen Madsen
Peter Hertling
Anna Viktoria Löqvist

Direktion

Peter Koefoed

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet har i 2016 og 2017 arbejdet med alle facetter af patentrelateret IPR-rådgivning af danske og udenlandske klienter. Rådgivningen, som særligt er fokuseret på højniveaubistand i juridisk komplicerede sager og strategisk rådgivning med afsæt i IP, varetages af 15 konsulenter, hvoraf 13 er European Patent Attorneys, og understøttes af en stab af koordinatore med stor praktisk erfaring og kunnen. Andre aktiviteter omfatter blandt andet undervisning og uddannelse af såvel klienter som IP-sagkyndige samt outsourcing af såvel konsulenter som koordinatore hos klienter, som i kortere eller længere perioder har behov for intern IP-relateret assistance.

Udvikling i året

Partnerselskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 979.443, og partnerselskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.104.443.

Resultatet, som følger budgettet for året, betragtes som tilfredsstillende.

Det forventes, at regnskabsåret 2017/2018 vil udvise en positiv resultatudvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Nettoomsætning		59.846.179	59.664.029
Direkte omkostninger		-23.377.409	-23.102.648
Andre eksterne omkostninger		-7.630.033	-7.796.952
Bruttoresultat		28.838.737	28.764.429
Personaleomkostninger	1	-27.024.272	-24.997.942
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-465.922	-398.382
Resultat før finansielle poster		1.348.543	3.368.105
Finansielle indtægter	2	3.823	25.977
Finansielle omkostninger	3	-372.923	-489.137
Resultat før skat		979.443	2.904.945
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		979.443	2.904.945

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	979.443	3.282.604
Overført resultat	0	-377.659
	979.443	2.904.945

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 (pr. 19.10.2015) DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		672.384	517.403
Indretning af lejede lokaler		202.155	173.084
Materielle anlægsaktiver	4	874.539	690.487
Anlægsaktiver		874.539	690.487
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.141.034	12.182.660
Igangværende arbejder for fremmed regning		258.179	311.809
Andre tilgodehavender		709.945	709.246
Periodeafgrænsningsposter		497.681	827.204
Tilgodehavender		11.606.839	14.030.919
Værdipapirer		12.695	12.695
Likvide beholdninger		3.871.687	2.277.370
Omsætningsaktiver		15.491.221	16.320.984
Aktiver		16.365.760	17.011.471

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 (pr. 19.10.2015) DKK
Selskabskapital		1.125.000	1.125.000
Overført resultat		0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		979.443	3.282.604
Egenkapital	5	2.104.443	4.407.604
Ansvarlig lånekapital	6	4.000.000	4.500.000
Langfristede gældsforpligtelser		4.000.000	4.500.000
Ansvarlig lånekapital	6	500.000	0
Kreditinstitutter		833.451	2.235.115
Modtagne forudbetalinger fra kunder		903.925	275.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.540.025	2.463.177
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.523	40.386
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.061.918	444.546
Anden gæld		2.408.475	2.644.747
Kortfristede gældsforpligtelser		10.261.317	8.103.867
Gældsforpligtelser		10.261.317	8.103.867
Passiver		16.365.760	17.011.471
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger incl. vederlag til kapitalejere	26.286.525	24.218.761
Pensioner	573.195	603.618
Andre omkostninger til social sikring	156.337	168.811
Andre personaleomkostninger	8.215	6.752
	<u>27.024.272</u>	<u>24.997.942</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>19</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	735	406
Vautakursgevinster	3.088	25.571
	<u>3.823</u>	<u>25.977</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	372.923	429.956
Valutakursreguleringer	0	59.181
	<u>372.923</u>	<u>489.137</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	4.238.082	617.993
Tilgang i årets løb	556.242	93.733
Afgang i årets løb	-1.076.612	0
Kostpris 30. september	<u>3.717.712</u>	<u>711.726</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.720.680	444.909
Årets afskrivninger	401.260	64.662
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.076.612	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>3.045.328</u>	<u>509.571</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>672.384</u>	<u>202.155</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	1.125.000	3.282.604	4.407.604
Betalt ordinært udbytte	0	-3.282.604	-3.282.604
Årets resultat	0	979.443	979.443
Egenkapital 30. september	<u>1.125.000</u>	<u>979.443</u>	<u>2.104.443</u>

Selskabskapitalen består af 1.125.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Komplementar i partnerselskabet er Komplementarselskabet Inspicos ApS. Komplementaren hæfter direkte og ubegrænset for partnerselskabets forpligtelser.

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Kapitalejerne i Inspicos P/S har indskudt ansvarlig lånekapital. Lånene træder tilbage for alle virksomhedens øvrige kreditorer. Det ansvarlige lån kan tilbagebetales, såfremt det anses som værende forsvarligt under hensynet til selskabets drift og økonomiske stilling. Det er bestyrelsen, der træffer beslutning herom. Det er bestyrelsens vurdering, at der ikke vil ske afdrag på den ansvarlige lånekapital på 4 mio. kr. inden for en periode på fem år.

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> (pr. 19.10.2015) DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	4.000.000	4.500.000
Langfristet del	4.000.000	4.500.000
Inden for 1 år	500.000	0
	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> (pr. 19.10.2015) DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsel der har en samlet forpligtelse på balancedagen		
Inden for 1 år	878.000	1.060.000
Mellem 1 og 5 år	0	120.000
	<u>878.000</u>	<u>1.180.000</u>

Eventualforpligtelser

Der er stillet bankgaranti for huslejedepositum på TDKK 227

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende partnere er noteret i selskabets som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ipras ALO ApS
Ipras PS ApS
Ipras STM ApS
Ipras JPF ApS
Ipras PEH ApS
Ipras PKO ApS
Ipras JS ApS
Ipras CLT ApS
Ipras UCK ApS
